

I 2101 Asylheim Tüddern Dachsanierung

OZ	Kurztext	Menge	ME	Einheitspreis netto	Gesamtbetrag
	Erneuerung Dach Bestand				134.829,50
1.	Baustelleneinrichtung				2.260,00
1. . 1.	Baustromanschluss		1 Stk	500,00	500,00
1. . 2.	Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h= 2,00 m	120 m		8,00	960,00
1. . 3.	Bauzaun, längere Vorhaltezeit	120 m		2,50	300,00
1. . 4.	WC- Kabine, aufstellen und unterhalten		1 Stk	500,00	500,00
2.	Abriss- und Entsorgungsarbeiten				40.785,00
2. . 1.	Rückbau und Entsorgung Dachbelag	610 m ²		55,00	33.550,00
2. . 3.	Kaminverkleidung demontieren	5 m ²		61,00	305,00
2. . 4.	Rückbau und Entsorgung Holzverkleidung	210 m ²		33,00	6.930,00
3.	Dachdeckerarbeiten Arbeiten am Bestand				9.607,50
3. . 1.	Konstruktionsvollholz prüfen und ggf. austauschen	10 m ³		800,00	8.000,00
3. . 2.	Windverband prüfen	135 lfm		4,50	607,50
3. . 3.	Vorhalten einer Notfolie		1 psch	1.000,00	1.000,00
4.	Dachdeckerarbeiten Neueindeckung				56.027,00
4. . 1.	Unterspannbahn	610 m ²		8,00	4.880,00
4. . 2.	Konterlattung, 30/50 mm	610 m ²		2,40	1.464,00
4. . 3.	Traglattung, 40/60 mm	610 m ²		7,00	4.270,00
1. 1. 4.	Dachpfannenprofil (Metall)	610 m ²		20,00	12.200,00
1. 1. 6.	Firstziegel (Metall)	120 lfm		23,20	2.784,00
4. . 8.	Dachflächendurchdringung, Kamin, 0,6 x 1,60		2 Stck	500,00	1.000,00
4. . 9.	Ortgangausbildung	100 lfm		48,00	4.800,00
4. . 10.	Traufausbildung	100 lfm		35,00	3.500,00
4. . 12.	Rechteckige Hängerinne	65 lfm		39,00	2.535,00
4. . 13.	Innenliegende Dachentwässerung	11 lfm		80,00	880,00

4. . 14.	Bewegungsausgleich, Schiebenabt	10 Stck	20,00	200,00
4. . 15.	Rinnenboden	8 Stck	8,00	64,00
4. . 16.	Anschluss Fallrohr, 100/100	6 Stck	35,00	210,00
4. . 17.		Stck		0,00
4. . 18.		Stck		0,00
4. . 19.	Fallrohr, rechteck, 100/100	40 lfm	35,00	1.400,00
4. . 20.	Revisionsöffnung	6 Stck	65,00	390,00
4. . 21.	Zinkblechtafeln liefern und montieren	130 lfm	90,00	11.700,00
4. . 22.	Fassadenverkleidung liefern und montieren	30 m ²	125,00	3.750,00
4. . 23.		lfm		0,00
5.	Dachrand und Wandverkleidung			12.250,00
5. . 1.	Dachrand,Unterverkleidung, auf Holzunterkonstruktion; h=30 c	70 m ²	175,00	12.250,00
6.	Gerüstbauarbeiten			11.800,00
6. . 1.	Fassadengerüst, LK 4, W 09	600 m ²	12,50	7.500,00
6. . 2.	Dachdeckerfangschutz	120 lfm	15,00	1.800,00
6. . 3.	Verbreiterungskonsolen	120 lfm	12,50	1.500,00
6. . 4.	Zulage Statische Elemente	1 psch	1.000,00	1.000,00
7.	Stundenlohnarbeiten			2.100,00
7. . 1.	Stundensatz Meister	10 h	60,00	600,00
7. . 2.	Stundensatz Vorarbeiter	10 h	55,00	550,00
7. . 3.	Stundensatz Facharbeiter	10 h	50,00	500,00
7. . 4.	Stundensatz Helfer	10 h	45,00	450,00

Summe netto:	134.829,50
Nachlass:	
Summe Brutto:	160.447,11
Skonto:	
Summe Angebot:	160.447,11